
Z MINULOSTI VYRŮSTÁ BUDOUCNOST.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-7
Ing. Radmila Fingerová v seriálu o významných osobnostech 
tentokrát představuje Josefa Vaňka.

ŘEZ KEŘŮ . . . . . . . . . . . . . . .     8-10
Ing. Martin Vlasák se věnuje růstovým vlastnostem keřů, 
jejichž znalost je předpokladem pro správný řez.

PŮD0P0KRYVNÉ ROSTLINY ŠETŘÍ OBECNÍ ROZPOČTY.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-13
Ing. Pavel Chlouba nabízí způsob, jak a čím osázet malé plochy 
ve městech a obcích.

KRAJINNÉ TRÁVNÍKY -  JEJICH SLOŽENÍ A PRAKTICKÉ VYUŽITÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Ing. Marie Straková, Ph.D. charakterizuje krajinný trávník 
a směsi vhodné pro jeho založení.

ZELENÉ STŘECHY BRZDÍ ÚČINKY PŘÍVALOVÝCH DEŠŤŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20-21
Na zelené střeše lze dosáhnout až 100% snížení špičkových 
odtoků vody.

NÁPAD HODNÝ NÁSLEDOVÁNÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-23
Soutěž„Dvorek roku" vyhlašuje MČ Prahy 10 již potřetí.

OJEDINĚLÁ PODPORA JIRÁSKOVÝM SADŮM V LITOMĚŘICÍCH.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 24-25
Město Litoměřice zvítězilo v grantové 
výzvě nadace PROMĚNY.

VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD.. . . . . . . . . . . . . . . . .   27
Představte svůj park či zahradu široké veřejnosti! .

PARKY A ZAHRADY ROKU 2012 -  VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Nezapomeňte se přihlásit již do 10. ročníku této soutěže.

LIPOVÁ RATOLEST 2 0 1 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Soutěž mladých zahradníků bude od 25. do 27. září 2012 
hostit Třinec.

К FENOMÉNU NEJNIŽŠÍ CENY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. se zapojil do diskuse o problematice 
veřejných zakázek.

PŘÍRODNÍ KOUPALIŠTĚ -  LUXUS NEBO ŠANCE PRO BUDOUCNOST?. . . . . . . . . . . . 36-37
Ing. Martin Panchartek porovnává finanční náročnost 
na stavbu přírodního koupaliště a klasického bazénu.


